% REPYBLIKA E KDSOVES REFUBLINA KOS, | T
KOMUNA E RSTROVICES 09 TheA TROVCA m

or S%éoz ~ev30/46L29
REPUBLIKA E OVES ——
Republika Kosooa — Repiibtiv-of Kodditp-0) 2021

KOMUNA E MITRO}/LCES JUGORE: - s1::rav
Opstina [uzna Mitrovica - Munictpality of Mitrovica Seuth

e

KONTRATE PUBLIKE - FURNIZIME
TITULLI I KONTRATES

Pérshkrimi 1 Kontratés: Furnizim me medale,trenerka,kupa,topa,patike etj pér
organizimin e aktiviteteve sportive gjaté vitit 2025

Nr. i prokurimit! 642-25-3020-1-3-6

Nr i Brendshém i Prokurimit | 642-25-021-1-3-6

Nr i kontrates 642-25-3020-1-3-6/C720
AUTORITETI KONTRAKTUES

Komuna e Mitrovicés Jugore

OPERATORI EKONOMIK
Operatori Ekonomik — " INFINITT " SH.P.K.,Déshmorét e Kombit, 10000, PRISHT. INE
Neni 1 — Lénda

1.1. Lénda e kontratés do té jet€¢ Furnizim me medale,trenerka,kupa,topa,patike etj pér
organizimin eaktiviteteve sportive gjaté vitit 2025 nga " INFINITT SH.P.K.,Déshmorét
e Kombit, 10000, PRISHTINE

1.2. Lénda e kontratés do t€ jet€ (Furnizim) nga furnizuesi sipas pikés 1.1. t€ késaj kontrate.
1.3. Kontrata hyn€ né fuqi me néshkrimin e kontratés nga t€ dyja palét dhe pérfundon mé
31.12.2025.
1.4.Vendi i kryerjes sé€ furnizimit éshté: Komuna e Mitrovicés Jugore.

Neni 2 — Ligji i aplikueshém
2.1. Ligji i zbatueshém do té€ jet€ sipas Nenit 40 té€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr.05/L-068 dhe

ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet g€ nuk mbulohen me dispozita t€ kontratés, zbatohen ligjet né
fuqi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 — Cmimi

3.1. Cmimi i pérgjithshém i kontratés pér Furnizim me medale,trenerka,kupa,topa,patike etj
pér organizimin eaktiviteteve sportive gjaté vitit 2025 , shprechur me numra €shté: 3,946.00
Euro.
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3.2. Cmimi i pérmendur né paragrafin 3.1., duhet té jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti
Kontraktues 1 ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ckzekutimit t€ kontratés (né€ pérjashtim té€ ¢gmimeve té atyre
artikujve qé€ i nénshtrohen ndryshimit t€ ¢gmimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 — Pagesat

4.1. Pagesa do t& béhet n€ Euro.

Autoriteti Kontraktues do té paguaj sipas furnizimeve t€ kryera ose shumén totale t€ pagesés pas
pranimit t€ mallit (Pemé dhe Perime) dhe pas pranimit nga zyrtari pérgjegjés (verifikimi i
produkteve) dhe raportit té nénshkruar nga Menaxheri i kontratés.

(Autoriteti Kontraktues do t€ paguaj secilén shumé té detyrimeve pas pranimit t€ secilés
dérgesé).

4.2. Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& l€shuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Dala e pagesés do t€ jeté data né té cilén debitohet
llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé€ nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé
ose m€ shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 — Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

S5.1. Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né€ pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovés.

5.2. T€ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin ¢
kontratés
Neni 6 — Kualiteti

6.1. Kualiteti i (Furnizimeve) duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara n€ Dosjen e Tenderit dhe pér pérshkrimin € ¢gmimeve.

Neni 7 — Garancioni

7.1. Garancioni do t€ mbetet valid pér 36 muaj ose 3 vite né bazé té deklaratés sé Kontaktorit né
ofertén e prezentuar dhe né€ bazé t€ pérshkrimit t€ gmimit dhe ofertés sé dhéné AQP-sé.

Neni 8 — Vonesat né ekzekutim

8.1. Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésin€ e tij nuk arrin (t¢ kryej ndonjé ose té gjitha
shérbimet) brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa
njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té
drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té€ periudhés sé€ kontratés dhe datés aktuale té
pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé
(furnizimeve) t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té kontratés.

Neni 9 — Inspektimi dhe testimi

9.1. Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejté q€ heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé marré
dhe testoj komponentét, materialet dhe mjeshtériné, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes,
fabrikimit apo prodhimit té ¢fardo artikulli g¢ pérgaditet, fabrikohet ose prodhohet pér tu
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dorézuar sipas kontratés, né ményré q€ té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 — Nén-kontraktimi

10.1. Njé nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen ¢ njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.
Operatori Ekonomik nuk duhet t€ nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t€ njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin
e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet
autorizimi.

Neni 11 — Ndérprerja e kontratés nga Autoriteti Kontraktues

11.1. Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpres€ kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim:

a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas kontratés;

b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar;

¢) Refuzon urdhat administrativ t& Autoritetit Kontraktues;

d) Ia jep dikuj kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti Kontraktues;

e) Falimenton;

f) Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té€ béj€ me sjellje profesionale, pérmes
nj€ gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata,

g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér
mashtrim, korrupsion, pérfshirje n€ ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér
ilegal q€ i démton interesat e pérgjithshme financiare;

h) Shfaget ndonj€ paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 — Ndérprerja e kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1. Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpres€ kontratén nése Autoriteti Kontraktues:
a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet té paguhet brenda periudhés
s€ saktésuar me kontraté;
b) vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta me kontraté;
¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé
pjes€ materiale t€ kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar
né kontraté ose q€ nuk i atribuohen t€ Operatorit Ekonomik.

Neni 13 — Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

13.1. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

13.2. Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ckzekutimit sé késaj

kontrate dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykatén Themelore né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 — Komunikimi
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14.1. Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues
dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té
dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhén (Shqipe) né katér (4) origjinale, njé (1) origjinale pér Autoritetin
Kontraktues, njé (1) origjinal pér Operatorin Ekonomik, njé (1) origjinale pér Njesiné
Kérkuese dhe njé (1) origjinale pér Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa.

Pér Autoritetin Kontraktues:

Komuna e Mitrovicé Jugore

Emri: Kushtrim Mehayj p A\*e WIT '?oo's‘ |
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit ' o &\

Nénshkrimi:

w03 a50005 0 NS/

Vula: \\__‘-IK A \(‘%

Pér Operatorin EKkonomik:

" INFINITT " SH.P.K.,Déshmorét e Kombit, 10000, PRISHTINE
Emri: Astrit Uka
Pozita: Menaxher
Emaijli infinitt.shpk@gmail.com
Nr UNIK 601614177 y
Nri tel 044/974/590 /
Nénshkrimi: e \.rhu 5.1;-0 \
Data: Z/@}-.}? )\‘ 4 &&x -S_
Vula: INFy mi:
\ “sNITTS)
) * 4t
’P’SHNN?- 2
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KUSHTET E VECANTA - KVK

Numri i PROKURIMIT: 642-24-11055-5-5-8 KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose
ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK

KPK

Amandamentimet / Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni
Ligji i zbatueshém dhe 11 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha
gjuha ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
1.2 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE.
Fillimi dhe Pérfundimi i 13 Data e Fillimit t& Furnizimeve éshté pas nénshkrimit t& kontrtés dhe
shérbimeve pas kérkesés sé Institucionit Parashkollor “Gézimi Yné’
14 Data e Pérfundimit éshté: 31/12/2025
15 Vendi i kryerjes sé furnizimeve éshté Komuna e Mitrovicés JUGORE
(né& Komunén e Mitrovicés Jugore)
Emrimi i Menaxherit te 16 Menaxheri i Kontratés : Nazmi Rraci
Kontratés
Parimet e pérgjithshme té | 1.10 Orari i pagesés do té jeté: Autoriteti Kontraktues do té paguaj
. sipas furnizimeve té kryera ose shumén totale té pagesés pas
Pageses pranimit té mallit (Pemé dhe Perime) dhe pas pranimit nga
zyrtari pérgjegjés (verifikimi i produkteve) dhe raportit té
nénshkruar nga Menaxheri i kontratés.
(Autoriteti Kontraktues do té paguaj secilén shumé té detyrimeve
pas pranimit té secilés dérgesé).
Kontrolli i kualitetit 1.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit té furnizimeve nga Autoriteti
kontraktues do t& jené si né vijim:
Té kontrolloj produktet a jane te freskéta dhe pesha e kerkuar a
jane sipas kerkeses na AK
Zgjidhja migésore e 112 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 113 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin

mosmarréveshjes me

gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té dorézohet Gjykatén
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procedure gjygésore

Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové ose

b) kurdo qge palét pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té& Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén

e zgjidhjes se mosmarréveshjes,gjykata apo arbitrimi.
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Autorizim

Uné Selvije Krasnigi me nr té letérnjoftimit: 1010390482, drejtor | kompanise
INFINITT SH.P.K.- Prishtiné me nr unik te biznesit: 810860818:

AUTORIZOJ:

Albert Kosumi - perfagesues me nr te leternjoftimit 1232181261 per nenshkrimin

e kontrates:

Titulli: Furnizim me medale,trenerka,kupa,topa,patike etj pér

organizimin e aktiviteteve sportive gjaté vitit 2025
Nr i Prokurimit: 642-25-3020-1-3-6

Autoriteti kontraktues: KUVENDI KOMUNAL MITROVICE

Autorizimi dedikohet per aktivitetin e lartecekur dhe nuk mund te perdoret per

gellime te tjera.

INFINITT SH.P.K.
Selvije Krasniqi
Drejtor

Dt. 24.05.2025 /v
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